



CIN : L26942TG1979PLC002485  
GST No.: 36AABCK1868J1ZB

# KAKATIYA CEMENT SUGAR & INDUSTRIES LIMITED

1-10-140.1, 'GURUKRUPA' Ashok Nagar, Hyderabad - 500 020.

REF:KCSIL:SEC:2022:

August 6, 2022

1. BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
MUMBAI - 400 001.

2. The Manager,  
Listing Department,  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza, 5th Floor,  
Plot No.C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
MUMBAI - 400 051.

Dear Sir,

**Sub : Publication of Notice pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.**

We are enclosing herewith copies of the News paper Advertisements published on August 6, 2022 in 'Financial Express' and 'Andhra Prabha' pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in respect of Notice for the AGM of the Company scheduled to be held on Thursday the 8<sup>th</sup> day of September, 2022 at 11.00 A.M. at Thyagaraya Gana Sabha, Chikkadapally, Hyderabad - 500020. The Notice also mentions about the e-voting facility being provided to the members.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,  
for Kakatiya Cement Sugar & Industries Limited,

  
  
V Seshasayee  
Company Secretary &  
Compliance Officer

Encl : a/a

**Regd. Off :** Phone : 040-27637717, 27633627, Fax : 040-27630172, E-mail : [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com)

**WORKS:** CEMENT : Dondapadu, Chintalapalem (Mdl.), Suryapet (Dist.) - 508 246. Phone : 08654-200014, Fax : 08654-296331  
SUGAR & POWER : Peruvancha Village, Kalluru Mandal, Khammam Dist. 507 209. Ph: 08761-287207, Fax : 08761-287206



# KAKATIYA CEMENT SUGAR & INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office : 1-10-140/1, GURUKRUPA, Ashoknagar, Hyderabad-500 020  
CIN: L26942TG1979PLC002485 Website : www.kakatiyacements.com

## NOTICE TO SHAREHOLDERS

**NOTICE** is hereby given that the 43<sup>rd</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on Thursday, September 8, 2022 at 11.00 AM at Sri Thyagaraya Gana Sabha, Chikkadapally, Hyderabad - 500 020 in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 to transact the business as set out in the Notice of AGM dated 25<sup>th</sup> May, 2022.

In compliance with the MCA circular dated 05.05.2022 and SEBI Circular bearing No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13.05.2022 extending the relaxation upto 31<sup>st</sup> December, 2022 from dispatching the physical copies of the Financial Statements for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2022, the Notice of the AGM and Annual Report 2021-22 is being sent through electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Company/Depository Participants(s). These documents are also available on the website of the Company at <https://www.kakatiyacements.com>, website(s) of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of Share Transfer Agent of the Company viz., XL Softech Systems Limited [www.xlsoftech.com](http://www.xlsoftech.com).

Pursuant to provisions of Section 108 and 109 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and such other provisions as may be applicable and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, members holding shares in physical or dematerialized form, as on the cut-off date i.e. September 1, 2022, may cast their vote electronically on the business as set out in the Notice of AGM of the Company through e-voting platform of Central Depository Services (India) Limited through their portal [www.evotingindia.co.in](http://www.evotingindia.co.in). The detailed procedure and instructions for e-voting are contained in the Notice of 43<sup>rd</sup> AGM.

In this regard, the Members are hereby further notified that:

- Remote e-voting through electronic means shall commence from Monday, 5<sup>th</sup> September, 2022 (9.00 a.m.) and ends on Wednesday, 7<sup>th</sup> September, 2022 (5.00 p.m.). Remote e-voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 p.m. of 7<sup>th</sup> September, 2022.
- Cut-off date for the purpose of e-voting shall be 1<sup>st</sup> September, 2022.
- Persons who have acquired shares and become members of the Company after the dispatch of Notice and who are eligible Members as on the cut-off date i.e. 1<sup>st</sup> September, 2022, may contact Shri V. Sesa Sayee, Company Secretary and Compliance Officer on (040) 27637717 or [shares@kakatiyacements.com](mailto:shares@kakatiyacements.com) or [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com) and obtain the login id and password.
- Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM, but shall not be allowed to cast their votes again.
- A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail of the facility of remote e-voting.
- All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25<sup>th</sup> Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or call on 022-23058542/43.
- Members who have not registered email address and mobile numbers, are requested to temporarily get themselves registered with XL Softech Systems Limited, by the link [www.xlsoftech.com](http://www.xlsoftech.com) to receive copies of the Annual Report for FY2022 along with the Notice of the 43<sup>rd</sup> AGM containing the detailed procedure / instructions for participants regarding e-voting.

### TRANSFER OF DIVIDEND AMOUNT AND SHARES TO IEPF :

In terms of Section 124 of the Companies Act, 2013, the Company is required to transfer the dividend which remains unpaid or unclaimed for a period of 7 years to IEPF. Further the corresponding shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for a period 7 consecutive years shall also be transferred by the Company to IEPF.

Members who have not claimed their dividend for any year from 2014-2015 onwards are requested to lodge their claim with the Company on or before 9<sup>th</sup> September, 2022.

### BOOK CLOSURE:

**NOTICE IS FURTHER GIVEN** pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed thereunder, as amended from time to time, that the **Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from 2<sup>nd</sup> September, 2022 to 8<sup>th</sup> September, 2022 (both days inclusive).**

Those Members who hold shares in physical form are requested to communicate their Mobile No, Bank account number, Name of the Bank, Branch, IFSC Code, PAN (linked to Aadhar), Nomination and address (in the prescribed formats which can be downloaded from the Company's website) to [shares@kakatiyacements.com](mailto:shares@kakatiyacements.com) or [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com) to facilitate updation of records/ payment of dividend.

Members holding shares in electronic form are requested to notify immediately any change in their addresses and/or the Bank Mandate details to their respective DPs and to the Company's RTA, XL Softech Systems Limited for shares held in physical form at their address at 3, Sagar Society, Road No. 2, Banjara Hills, Hyderabad - 500 034 (Tel: 040-23545913/14/15; Fax: 040-23553214; Email: [xifield@gmail.com](mailto:xifield@gmail.com))

Place : Hyderabad  
Date : 03.08.2022

For and on behalf of the Board  
Sd/- V Sesa Sayee  
Company Secretary and Compliance Officer





**కాకతీయ సిమెంట్ షుగర్ మరియు ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్**  
1-10-140/1, గురుకృష్ణ, అశోకనగర్, హైదరాబాద్-500020.  
ఫోన్: 0126942519792 ఎఫెక్స్: 002485 వెబ్సైట్: www.kakatiyacements.com

**వాటాదారులకు ప్రకటన**

ఇందు మూలముగా తెలియజేయునది ఏమనగా కంపెనీ యొక్క 43వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఎజిఎం) సుదాహరణ, సెప్టెంబరు 08, 2022న ఉ.గం.11.00 అటం ఎజిఎం యొక్క నోటీసు లేదా: 25 మే, 2022 లో తెలిపిన వ్యాపారాన్ని నిర్వహించుటకు కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క నిబంధనలకు అనుగుణంగా శ్రీ త్యాగిణయ గానభ, చిక్కడపల్లి, హైదరాబాద్ - 500 020 వద్ద జరుగుతుంది. సదరు ఎంసీఎ సర్వ్యులర్ తేదీ: 05.05.2022 మరియు సెల సర్వ్యులర్ నెం.సెలీ/వాడీ/సిఎస్ఐ/సిఎంఐ2/నిజఆర్/సి/2022/62 లేదా : 13.05.2022నకు అనుగుణంగా 31 మార్చి 2022లో ముగిసిన సంవత్సరం కొరకు ఆర్థిక వివేదికలు, ఎజిఎం యొక్క నోటీసు మరియు వార్షిక నివేదిక 2021-22 యొక్క ధౌత్య ప్రతులు ఎంపైట నుండి 31 డిసెంబర్ 2022 వరకు మనహాంపు సాధించుకొరబరంగా, కంపెనీ / డిపాజిటర్ ప్యాసిఫైంట్ (ల) తో నమోదైన ఇ-మెయిల్ ఐడిలు గల సభ్యులందరికీ ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా పంపబడుతుంది. ఈ దాఖలుంటున్న <https://www.kakatiyacements.com> వద్ద కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్, స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ యొక్క వెబ్సైట్ అనగా [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) వద్ద లిస్టింగ్ లిమిటెడ్ మరియు [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) వద్ద నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ మరియు కంపెనీ యొక్క వాటా బదిలీ పోర్టల్ అనగా ఎక్స్చేంజ్ సెస్టిమ్స్ లిమిటెడ్ యొక్క వెబ్సైట్ [www.xlsotech.com](http://www.xlsotech.com) కూడా లభిస్తాయి.

కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సెక్షన్ 108 మరియు 109 మరియు కంపెనీల (యాజమాన్య మరియు పరిపాలన) రూల్స్ 2014 (సవరించిన విధంగా) యొక్క రూల్ 20 మరియు సెలీ (లిస్టింగ్ అప్లికేషన్స్ మరియు డిస్కల్యూర్ రిస్కలెమెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్ 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 44 మరియు వర్తించే విధముగా ఆర్ట్ కలర్ నిబంధనలు అనుగుణంగా కటాన్ లేదా అనగా సెప్టెంబర్ 01, 2022 నాటికి ధౌత్య లేదా డివైజిటర్ యొక్క ధానంలో వాటాలు కలిగియున్న సభ్యులు వారి సొర్రట్ [www.evotingindia.co.in](http://www.evotingindia.co.in) ద్వారా సెంట్రల్ డిపాజిటర్ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్ యొక్క ఇ-టిటింగ్ ప్లాట్ఫారం ద్వారా కంపెనీ యొక్క ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో తెలిపిన విధంగా వ్యాపారంపై ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా వారి ఓటు వేయవచ్చును. ఇ-టిటింగ్ కొరకు వివరణాత్మక ప్రక్రియలు మరియు సూచనలు 43వ ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో కలదు.

ఇందుకు సంబంధించి సభ్యులు దిగువ వాటిని గమనించవలెను.  
ఎ) రిమోట్ ఇ-టిటింగ్ ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతుల ద్వారా సోమవారం 05 సెప్టెంబర్ 2022 (ఉ.గం.9.00) వద్ద ప్రారంభమవుతుంది మరియు బుధవారం 7 సెప్టెంబరు, 2022 (సా.గం.5.00) వద్ద ముగుస్తుంది. ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా రిమోట్ ఇ-టిటింగ్ 7 సెప్టెంబర్ 2022న సా.గం.00:00ల తరువాత అనుమతించబడదు.

బి) ఇ-టిటింగ్ విచిత్రం కటాన్ లేదా 01 సెప్టెంబర్, 2022 గా ఉంటుంది.  
సి) కటాన్ లేదా అనగా 01 సెప్టెంబర్, 2022 నాటికి ఆర్థిక గల సభ్యులు మరియు నోటీసు పంపిణీ చేసిన కిమ్మల కంపెనీ యొక్క వాటాలు సాధించిన మరియు సభ్యులుగా ఉన్న వ్యక్తులు లాగిన్ ఐడి మరియు పాస్ వర్డ్ సాధించుటకు శ్రీ ఎ.కె.సి.సి.సి, కంపెనీ సెక్యూరిటీ మరియు సమన్వయ అధికారి (040) 27637717 లేదా [shares@kakatiyacements.com](mailto:shares@kakatiyacements.com) లేదా [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com) సంప్రదించవచ్చును.

డి) ఎజిఎం తర్వాత ముందు రిమోట్ ఇ-టిటింగ్ ద్వారా వారి ఓట్లను వేసిన సభ్యులు కూడా ఎజిఎంనకు హాజరువావచ్చును. అయితే మరొకవారు వారు ఓట్లు వేయుటకు అనుమతించబడదు.

ఇ) కటాన్ లేదా నాటికి డిపాజిటర్లతో నిర్వహించబడుతున్న బిసినెస్ యొక్క నిబంధనల ద్వారా సభ్యుల యొక్క రిజిస్ట్రేషన్ పేరు నమోదు కాబడిన వ్యక్తులు రిమోట్ ఇ-టిటింగ్ యొక్క సదుపాయమును సాధించుటకు ఆర్ట్ కలర్ కలిగి ఉంటారు.

ఎఫ్) ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా ఓటింగ్ కొరకు సదుపాయముతో సంబంధించి అన్ని విషయాల కొరకు శ్రీ రాజ్ కె.ఎస్.ఎస్.ఎస్.ఎస్. (సి.టి.సి.సి.సి.సి) సెంట్రల్ డిపాజిటర్ సర్వీసెస్ (ఇండియా) లిమిటెడ్, ఎ-వింగ్, 25వ ఆంధ్రప్రదేశ్ మార్కెట్ ప్లాట్, ముంబైలో మీల్ కంపౌండ్, ఎంపిఐఐఐ మార్కెట్, లోయర్ పరిల్ (ఈస్ట్), ముంబయి-400013 వారికి క్షాయవచ్చును లేదా [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) నకు ఇ-మెయిల్ పంపవచ్చును లేదా 022-23058542 / 43 పై కాల్ చేయవచ్చును.

జి) ఇ-మెయిల్ చిరునామాలను మరియు మొదలై వెబ్సైట్ ను ఇంకా నమోదు చేసుకోనవలసిన సభ్యులు ఇ-టిటింగ్ సంబంధించి సాఫ్ట్వేరుల కొరకు వివరణాత్మక ప్రక్రియ / సూచనలు కలిగియున్న 43వ ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో పాటు ఎఫ్ 2022 కొరకు వార్షిక నివేదిక యొక్క ప్రతులను స్వీకరించుటకు [www.xlsotech.com](http://www.xlsotech.com) లింక్ ద్వారా ఎక్స్చేంజ్ సెస్టిమ్స్ లిమిటెడ్ తో తాత్కాలికంగా తమంత తాము నమోదు కావలసిందిగా అభ్యర్థించడమైనది.

**ఇజిఎంనకు వాటాలు మరియు డివిడెండ్ మొత్తం యొక్క బదిలీంపు:**  
కంపెనీల చట్టం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 124 యొక్క నిబంధనల ప్రకారం, ఏడు సంవత్సరాల కాల వ్యవధి కొరకు క్లెయిమ్ చేయబడని లేదా చెల్లించబడకుండా ఉన్న డివిడెండ్ ను కంపెనీ బాండ్ హోల్డర్లు బదిలీయించవలసి ఉంది. ఇంకనూ 7 వరుస సంవత్సరాల కాల వ్యవధి కొరకు చెల్లించబడని లేదా క్లెయిమ్ చేయబడని డివిడెండ్లను సంబంధించిన సంబంధిత వాటాలు కూడా కంపెనీ బాండ్ హోల్డర్లకు బదిలీయించబడును.

**2014-2015 నుండి ఏడే సంవత్సరం కొరకు వారి డివిడెండ్లను క్లెయిమ్ చేయని సభ్యులు 9 సెప్టెంబర్ 2022న లేదా అంతకన్నా ముందు కంపెనీలో వారి క్లెయిమ్లను సమర్పించవలసిందిగా అభ్యర్థించడమైనది. ఐక్ లోకల్:**

కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సెక్షన్ 91 మరియు సమయానుసారం సవరించిన విధంగా అందులో సాధించదలసిన రూల్స్ అనుగుణంగా ఇందు మూలముగా తెలియజేయునది ఏమనగా కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిస్ట్రేషన్ మరియు వాటా బదిలీ పుస్తకాలు 02 సెప్టెంబర్, 2022 నుండి 08 సెప్టెంబరు, 2022 (రెండు రోజులు కలిపి) వరకు మూసి ఉంచబడతాయి.

ధౌత్య ధానంలో వాటాలు కలిగిన సభ్యులు వారి మొదలై వెం, బ్యాంక్ ఖాతా నెం., బ్యాంక్ పేరు, ఖాతా, ఎఫ్ఎస్ఐసీ కోడ్, పాస్ (అధారితను లింక్ చేయబడిన) నామినేషన్ మరియు చిరునామా (కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ నుండి డౌన్లోడ్ చేసుకోవలసిన నిర్దేశ సమాచారంలో) [shares@kakatiyacements.com](mailto:shares@kakatiyacements.com) లేదా [info@kakatiyacements.com](mailto:info@kakatiyacements.com) వారికి డివిడెండ్ యొక్క రికార్డులు/పెల్లింపు యొక్క సెలీటి ఆపివేసిన కొరకు తెలియజేయవలసినదిగా అభ్యర్థించడమైనది.

ఎలక్ట్రానిక్ రూపంలో కలిగియున్న వాటాల కొరకు వారి సంబంధిత డివిడెండ్లకు వారి చిరునామా మరియు / లేదా బ్యాంకు మాండ్రేట్ వివరాలలో ఏదేని మార్పులను మరియు ధౌత్య రూపంలో కలిగియున్న వాటాల కొరకు 3, సాగర్ సెన్ట్రల్, రోడ్డు నెం.2, బంబాలాపాల్లి, హైదరాబాద్-500034 (ఫోన్ నెం.040-23545913, 14, 15, ఫ్యాక్స్ నెం. 040-23559214 ఇ-మెయిల్: [xifield@gmail.com](mailto:xifield@gmail.com)) వద్ద కంపెనీ యొక్క ఆర్టిపి ఎక్స్చేంజ్ సెస్టిమ్స్ లిమిటెడ్ కు వారి చిరునామా వద్ద వెంటనే తెలియజేయవలసిందిగా సభ్యులను అభ్యర్థించడమైనది.

**బోర్డు తరపున మరియు కొరకు**  
ప్రత్యేకము : హైదరాబాద్  
ఫోన్ : 03.08.2022  
కంపెనీ సెక్యూరిటీ మరియు సమన్వయ అధికారి  
సం/- చి తేజస్వాయి